Το ύψος του προστίμου υπολογίζεται σύμφωνα με το άρθρο 180 του Ν. 5037/2023 [ΦΕΚ 78/Α/28-3-2023), 
(10) σχετικό] και την ενότητα (ΣΤ) της (11) σχετικής ΥΑ. Λαμβάνοντας υπόψη το (22) σχετικό έγγραφο της 
ΑΑΔΕ, ο συντελεστής ΣΚΕ ισούται με δέκα χιλιάδες και το ποσό του προστίμου υπολογίζεται σε πέντε 
χιλιάδες εκατόν εξήντα ευρώ (5.160€).

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

την επιβολή διοικητικής κύρωσης (πρόστιμο) ύψους πέντε χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ (5.160€) στο 
συνεργείο αυτοκινήτων του κ. Πατρώνια Χρήστου, που λειτουργεί επί της οδού Πλαστήρα 55 στον Δήμο 
Αιγάλεω, για παράβαση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, όπως αυτή διαπιστώθηκε και αναφέρεται 
ανωτέρω. 
Αρμόδια αρχή για την επιβολή του προστίμου, σύμφωνα με το άρθρο 30 του Ν.